

REFERAT FRA MEDLEMSMØTE 13. FEBRUAR 2024

Tema: Bedriftsbesøk hos J. Karlsen Gartneri, Tulipanvegen 6, Fall

14 klubbmedlemmer og gjestene Elsie Gjørvad, Linda Lundby, Asbjørn Rian, Kirsti Fari og Kari Rongen reiste 3,5 mil på bustete vinterføre til Fall for å besøke J. Karlsen Gartneri. Besøket var vel verdt turen, for det var en imponerende bedrift vi fikk oppleve, nemlig et gartneri som produserer 30 millioner tulipaner i året, noe som utgjør 40% av hele tulipanomsetningen i Norge.

Jørgen Karlsen avbrøt sine studier ved NTH for å overta et gartneri fra sine foreldre i 1982. Dette har han opparbeidet det til en gartneribedrift med 14 mål med veksthus, 6 mål med rotingsrom, kjølelager, plantehall og pakkelinjer.

Her drives plantene fram fra de kommer i form av løker fra Nederland, settes til spiring, plasseres i kasser med vann, (næring for plantene ligger i løkknollene) kassene flyttes framover i produksjonsrekken etter hvert som plantene vokser, til de høstes, kuttet i riktig lengde og pakkes i buketter før de distribueres ut over Norges land. Det meste skjer automatisk, overvåket og styrt av data. Men noe arbeid må skje manuelt, og det foregår i to skift i sesongen. Siden vi har med plantevekst å gjøre, varierer behovet for arbeidskraft gjennom året. Det var et fantastisk skue å se ut over havet av tulipanplanter. Imponerende var også det tekniske opplegget.

Driften krever masse energi i form av varme og lys. Ved siden av elektrisk kraft skaffer et flisfyringsanlegg varme. Gammeldagse lysrør og pærer er byttet ut med ledlys som har optimal fargetemperatur/bølgelengde for plantevekst. Dermed spares halvparten av energien som kreves for lys. Strøm er selvfølgelig en tung kostnad, særlig i disse dager, men det hjelper at virksomheten defineres som landbruk.

Jørgen Karlsen selv tok imot oss og var en entusiastisk omviser på anlegget. Han avsluttet med å spandere både boller, kaffe og forfriskninger. Utrolig hva han har fått til. Takk for et meget interessant besøk.

Referent: Ola Rongen